[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

60 сессия второго созыва

от  29 .01. 2014

                                     №285
с. Братковское

О внесении изменений в решение  Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2013 года № 278 «Об утверждении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»

Совет Братковского сельского поселения Кореновского района решил:

1.Внести в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2012 года № 225 «Об утверждении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» следующие изменения и дополнения:

  1.1.Часть 2 пункт 2.1 изложить в новой редакции:

 «Приложение № 2 Перечень и коды главных администраторов доходов – органов государственной власти Краснодарского края» (приложение №1).

1.2.Дополнить часть 2 пунктом 2.2 следующего содержания: «2.2. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета-органа местного самоуправления муниципального образования Кореновский район согласно приложению № 10» (приложение №2).

1.3.Внести изменения в приложение № 5 части 6 изложив его в новой редакции согласно приложению №5 (приложение № 3).

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения и на официальном сайте поселения в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    С.Г.Никулин

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 29.01.2014 № 285
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

От 23.12.2013 № 279
Перечень и коды главных администраторов доходов – органов государственной власти Краснодарского края.

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов – органа государственной

властиКраснодарскогокрая

	главногоадминистраторадоходов
	доходовместных

бюджетов

	1
	2
	3

	805

	МинистерствофинансовКраснодарскогокрая

	805
	1 16 18050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	808

	Департамент финансово‑бюджетного надзора Краснодарского края

	808
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	816

	МинистерствоэкономикиКраснодарскогокрая

	816
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	821

	Департамент имущественныхотношений Краснодарского края

	821
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	854

	Министерство природных ресурсов Краснодарского края

	854
	1 16 25074 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности поселений

	854
	1 16 25085 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства  на водных объектах, находящихся в собственности поселений

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник финансового отдела

администрации Братковского

сельского поселения

Л.А.Науменко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета      Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 29.01.2014 №285
ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

От 23.12.2013 № 279

Перечень и коды главных администраторов

доходов местного бюджета-органа местного самоуправления муниципального образования Кореновский район

	921

	Управление земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район

	921
	1 11 05013 10 0021 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	921
	1 11 05013 10 0023 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	921
	1 11 05013 10 0024 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	921
	1 14 06013 10 0021 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (без проведения торгов)

	921
	1 14 06013 10 0021 430
	Доходыполучаемые по результатам торгов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

Начальник финансового отдела

администрации Братковского

сельского поселения

Л.А.Науменко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 29.01.2014 №285
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Братковского

сельского поселения

Кореновского района

от 23.12.2013 № 278
ВЕДОМСТВЕННАЯ

структура расходов местного бюджета на 2014 год

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

на год

	ВСЕГО

	7753,7

	1
	Администрация Братковского сельского поселения
	992

	Общегосударственныевопросы
	992
	01
	00

	3414,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	511,5

	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования Братковское сельское поселение Кореновского района
	992
	01
	02
	5000000

	511,5

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	5020001

	511,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	5020001
	100
	511,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	992
	01
	04

	2505,4

	Обеспечение деятельности администрации Братковского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	04
	5100000

	2501,5

	Обеспечение функционирования администрации Братковского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	04
	5120000

	2501,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	992
	01
	04
	5120001
	100
	2104,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных  нужд
	992
	01
	04
	5120001
	200
	305,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	5120001
	800
	92,0

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	5166019

	3,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	992
	01
	04
	5166019
	200
	3,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	40,9

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты Кореновского района
	992
	01
	06
	5200000

	40,9

	Контрольно-счетная палата муниципального образования  Кореновский район
	992
	01
	06
	5280000

	40,9

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	06
	5280000

	40,9

	Иныемежбюджетныетрансферты
	992
	01
	06
	5280000
	500
	40,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07

	168,5

	Мероприятия по обеспечению проведения выборов и референдумов  Братковского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	07
	5150000

	168,5

	Реализация других мероприятий
	992
	01
	07
	5150000

	168,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	992
	01
	07
	5150000
	100
	91,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных  нужд
	992
	01
	07
	5150000
	200
	77,2

	Резервныйфонд
	992
	01
	11

	10,0

	Финансовоеобеспечениенепредвиденныхрасходов
	992
	01
	11
	5130000

	10,0

	Резервный фонд администрации Братковского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	11
	5130010

	10,0

	Резервныесредства
	992
	01
	11
	5130010
	800
	10,0

	Другиеобщегосударственныевопросы
	992
	01
	13

	178,0

	Обеспечение деятельности администрации Братковского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	5100000

	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	992
	01
	13
	5140000

	24,0

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	5140021

	24,0

	Компенсационныевыплатыруководителям ТОС
	992
	01
	13
	5140021

	24,0

	Иныевыплатынаселению
	992
	01
	13
	5140021
	300
	24,0

	Мероприятия по информационному обслуживанию деятельности СоветаБратковского сельского поселения и администрации Братковского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	5140022

	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	5140022
	200
	150,0

	Ведомственная целевая программа «О противодействии коррупции в Братковском сельском поселении Кореновского районана 2014год»
	992
	01
	13
	2110000

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	2110000
	200
	4,0

	2
	Национальнаяоборона
	992
	02
	00

	195,3

	Мобилизационная и вневойсковаяподготовка
	992
	02
	03

	195,3

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке
	992
	02
	03
	5100000

	195,3

	Переданные межбюджетные трансферты в бюджеты поселений
	992
	02
	03
	5170000

	195,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	5175118

	195,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	992
	02
	03
	5175118
	100
	189,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	02
	03
	5175118
	200
	5,9

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	106,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	55,6

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	5480000

	52,0

	Обеспечениедеятельностиподведомственныхучреждений
	992
	03
	09
	5480000

	52,0

	Иныемежбюджетныетрансферты
	992
	03
	09
	5480000
	500
	52,0

	Ведомственная целевая программа « Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения от ЧС природного и техногенного характера натерритории Братковского сельского поселения Кореновского района на 2014год»

	992
	03
	09
	2210000

	1,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	09
	2210000
	200
	1,8

	Ведомственная целевая программа « Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности натерритории Братковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»

	992
	03
	09
	2310000

	1,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	09
	2310000
	200
	1,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	50,4

	Ведомственная  целевая программа «Укрепление правопорядка и повышения уровня общественной безопасности натерритории Братковского сельского поселения Кореновского района на 2014год»

	992
	03
	14
	2610000

	50,4

	Расходы по профилактике уровня общественной безопасности на территории поселения
	992
	03
	14
	2610000
	800
	50,4

	4
	Национальнаяэкономика
	992
	04
	00

	153,7

	Связь и информатика
	992
	04
	10

	152,3

	Ведомственнаяцелевая программа

«Информатизация Братковского сельского поселения

Кореновскогорайонана 2014год»
	992
	04
	10
	2410000

	152,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	10
	2410000
	200
	152,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	1,4

	Ведомственная целевая программа

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Братковском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»
	992
	04
	12
	2510000

	1,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	2510000
	200
	1,4

	5
	Жилищно - коммунальноехозяйство
	992
	05
	00

	1768,5

	Благоустройство
	992
	05
	03

	468,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	7100000

	468,5

	Уличноеосвещение
	992
	05
	03
	7140026

	272,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	7140026
	200
	272,0

	Озеленение

	992
	05
	03
	7140028

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	7140028
	200
	1,0

	Организация и содержание мест захоронений
	992
	05
	03
	7140029

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	7140029
	200
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	7140030

	185,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	7140030
	200
	184,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	05
	03
	714030
	800
	1,2

	Другие вопросы в области жилищно-комунального хозяйства
	992
	05
	05

	1300,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	05
	05
	7200000

	1300,0

	Обеспечениедеятельностиподведомственныхучреждений
	992
	05
	05
	7220000

	1300,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	05
	05
	7220000
	100
	840,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	05
	7220000
	200
	448,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	05
	05
	7220000
	800
	12,0

	6
	Образование
	992
	07
	00

	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07
	5300000

	10,0

	Организационно воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	5340000

	10,0

	Проведение мероприятий с детьми и молодежью
	992
	07
	07
	5340000

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	5340000
	200
	10,0

	7
	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	2005,9

	Культура
	992
	08
	01

	2005,9

	Мероприятия в области культуры
	992
	08
	01
	6000000

	1930,0

	Обеспечение населения услугами учреждений культуры
	992
	08
	01
	6020000

	1300,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	6020002

	1300,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на основе государственных (муниципальных) услуг (выполнение) работ
	992
	08
	01
	6020002
	600
	1300,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение поддержки клубных учрежденийБратковского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год
	992
	08
	01
	2710000

	55,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	2710000
	600
	55,3

	Организация библиотечного обслуживания
	992
	08
	01
	6120000

	600,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	6120002

	600,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на основе государственных (муниципальных) услуг (выполнение) работ
	992
	08
	01
	6120002
	600
	600,0

	Ведомственная целевая программа«Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека»
на 2014год»
	992
	08
	01
	2810000

	20,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	2810000
	600
	20,6

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	6240000

	30,0

	Другие мероприятия в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	6240000

	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	6240000
	200
	30,0

	8
	Физическаякультура и спорт
	992
	11
	00

	100,0

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	100,0

	Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	02
	5540000

	100,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	11
	02
	5540000

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	5540000
	200
	100,0

Начальник финансового отдела

администрации Братковского

сельского поселения
Л.А.Науменко